
  

 

 

 

BUPATI BINTAN 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN BUPATI BINTAN 

NOMOR 10 TAHUN 2023 

  

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2020 TENTANG 

PENERAPAN PROTOKOL KESEHATAN DALAM PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BINTAN, 

 

 Menimbang : a. bahwa berdasarkan diktum KELIMA Instruksi Menteri 

Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 tentang Pencegahan 

dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 pada Masa 

Transisi Menuju Endemi, Bupati diinstruksikan untuk 

mencabut Peraturan daerah, peraturan kepala daerah 

dan ketentuan/kebijakan lain yang memberikan sanksi 

bagi pelanggar ketentuan Pemberlakuan Pembatasan 

Kegiatan Masyarakat (PPKM); 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan  Bupati Bintan; 

 Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

 

Lembaran… 

SALINAN 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdihn.go.id/files/4/1956uu012.pdf
https://jdih.bintankab.go.id/


- 2 - 
 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3896); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

3. Undang-Undang Nomor Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6757); 

4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063);  

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Kekarantinaan Kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6236);  

 

 

 

Memperhatikan… 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdihn.go.id/files/4/2011uu012.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2014uu023.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2009uu036.pdf
https://jdihn.go.id/files/4/2018uu006.pdf
https://jdih.bintankab.go.id/


- 3 - 
 

 

Memperhatikan : Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2022 

tentang Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 

2019 pada Masa Transisi Menuju Endemi; 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN  

BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2020 TENTANG PENERAPAN 

PROTOKOL KESEHATAN DALAM PENCEGAHAN DAN 

PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 
 

 

Pasal 1 

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati 

Nomor 52 Tahun 2020 tentang Penerapan Protokol Kesehatan 

dalam Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 

(Berita Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2020 Nomor 53) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 3 

Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 52 

Tahun 2020 tentang Penerapan Protokol Kesehatan dalam 

Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 (Berita 

Daerah Kabupaten Bintan Tahun 2022 Nomor 3) dan Naskah 

Dinas yang mengatur Pembatasan Kegiatan Masyarakat dalam 

rangka Pencegahan dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

 

 

 

 

Agar… 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdih.bintankab.go.id/


- 4 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Bintan. 

 

Ditetapkan di Bandar Seri Bentan  

pada tanggal, 14 Februari 2023 

BUPATI BINTAN 

 

Dto. 

ROBY KURNIAWAN 

 

Diundangkan di Bandar Seri Bentan  

pada tanggal, 14 Februari 2023 

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN BINTAN 

 

             Dto. 

RONNY KARTIKA 

BERITA DAERAH KABUPATEN BINTAN TAHUN 2023 NOMOR 

JDIH.BINTANKAB.GO.ID 

https://jdih.bintankab.go.id/

